



TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĐİ
Hukuk Müşavirliđi

Sayı : E-41870694-659-30332
Konu : Adli Yardım Ödeneklerinin Yetersizliđi
Hakkında.

29.09.2022

KOCAELİ BAROSU BAŞKANLIĐINA

İlgi : 16.08.2022 tarihli ve E-61442642-659-2983 sayılı yazınız.

İlgide kayıtlı yazınızda özetle adli yardım ödeneklerinin azlıđı sebebi ile meslektaşlarımız hak etmiş olduđu adli yardım ücretlerinin zamanında ödenemediđi, adli yardım bütçesinden karşılanan personel giderlerinin ödenmesinde dahi güçlük yaşandıđı, geç ödenen adli yardım ücretlerinde faiz ödenmesi gerekliliđine işaret eden yargı kararı da dikkate alındığında adli yardım bütçesi üzerindeki yükün daha da arttıđı belirtilerek sorunun çözümü için geređinin yapılması talep edilmektedir.

İşbu sorunlar kapsamında; Maliye Bakanlıđından Birliğimize gönderilen adli yardım ödeneklerinin yetersiz kalması nedeniyle Barolarımızın adli yardım hesaplarında, dolayısıyla meslektaşlarımıza yapılması gereken ödemelerin gecikmesine ilişkin sorunların giderilebilmesi amacıyla Adalet Bakanlıđına çeşitli vesilelerle konuya ilişkin bilgi verilmiş, 2022/4 sayılı Duyurumuz ile Barolardan birikmiş adli yardım ücretlerine ilişkin veri talep edilmesi üzerine Barolardan gelen veriler tasniflenerek ilgili birimlere aktarılmıştır.

15.01.2022 tarihli 44. Baro Başkanları toplantısı, 12.04.2022 tarihli 45. Baro Başkanları toplantısında ve 23.07.2022 tarihli 46. Baro Başkanları toplantısında yine 04.06.2022 tarihinde Baro Başkanları ve delegelerin katılımı ile gerçekleştirilen deđerlendirme toplantısında adli yardım bütçesinin yetersizliđi ve ödemelerin gecikme sorunu görülmüş olup, bu konunun çözümü konusunda gerekli çalışmaların yapılması iradesi ortaya konulmuştur.

Bu kapsamda, Birlik Başkanı ve Yönetim Kurulu üyeleri tarafından 15.03.2022 tarihinde Sayın Adalet Bakanı nezdinde yapılan ziyarette, yukarıda anılan 2022/4 sayılı Duyurumuz kapsamında Barolardan gelen birikmiş adli yardım vekalet ücreti ödemelerine ilişkin veriler de sunularak, adli yardımın yıllar içerisinde biriken gecikmiş avukatlık ücreti ödemelerinin bir an evvel yapılması talebi iletilmiştir.

Yine, 1136 sayılı Avukatlık Kanunu'nda Deđişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi'nin, 13 Nisan 2022 tarihinde, Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Adalet Komisyonu'nda yapılan görüşmelerinde, Türkiye Barolar Birliđi Başkanı tarafından adli yardım ödeneklerinin yetersizliđi ve avukatların gecikmiş adli yardım ücretlerine ilişkin sorunlar aktarılmıştır.

05.07.2022 tarihinde Türkiye Barolar Birliđi Başkanı Av. Ramiz Erinç Sağkan, Başkan Yardımcısı Av. Sibel Suiçmez, Genel Sekreter Av. Veli Küçük, Sayman Av. Gökhan Bozkurt ve Baro Başkanlarından oluşan bir heyet Adalet Bakanı'na ziyarette bulunmuştur. Ziyaretin ana gündem maddelerini, Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi'nin güncellenmesi, CMK Ücret Tarifesi'nin Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi ile eşitlenmesi ve birikmiş adli yardım ücretlerinin ve beraat vekalet ücretlerinin ödenmesi konuları oluşturmuştur.

Bundan başka 17.06.2022 tarih E-41870694-659-19946 sayılı yazımız ile meslektaşlarımızın ve Baroların birikmiş adli yardım vekalet ücreti sorununun çözümlenmesi amacıyla gerekli adımların atılması ve çalışma yürütülmesi hususunda Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürlüğüne yazılmıştır.

İlgide kayıtlı yazınıza ilişkin olarak Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulunun 18.08.2022 tarih 2022-1850 sayılı kararı ile *"Adli Yardım bütçesinin yetersizliği, pandemi döneminin yarattığı olumsuzluk ve diğer tüm unsurların raporlanması suretiyle Adli Yardım hizmetinin artık yürütülemez hale geldiği, meslektaşlara yaptıkları işlerin ücretinin yıllar sonra ödenebildiği gibi hususların Adalet Bakanlığına bir kez daha iletilerek öncelikle geçmiş yıllardan gelen birikmiş alacakların bir sefere mahsus ek ödenekle kapatılmasının, sistemin sağlıklı işleyebilmesi bakımından Adli Yardım ödeneklerinin yasa değişikliği ile artırılması yönünde talepte bulunulmasına"* karar verilmiş olup karar gereği meslektaşlarımızın ve Baroların birikmiş adli yardım hizmetine dair yaşadıkları sorunların çözümlenmesi amacıyla;

- Birikmiş adli yardım ücretlerin ödenmesi için bir defaya mahsus olarak ek ödenek çıkarılması,
- Kanun değişikliği yapılarak 1136 sayılı Avukatlık Kanunu'nun 180. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin "a) İki yıl öncesine ait kesin hesap sonuçlarına göre tespit edilen toplam miktarlar esas alınarak 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı (1), (2) ve (3) sayılı tarifelere göre alınan harçların yüzde dördü ile idarî nitelikteki para cezaları hariç olmak üzere para cezalarının yüzde dördü," şeklinde değiştirilmek suretiyle adli yardım ödeneğinin artırılması,
- ve ayrıca adli yardım hizmetlerinde vergi oranları ile ilgili düzenleme yapılarak kamu hizmeti unsuru dikkate alınarak adli yardım kapsamında verilen tüm avukatlık hizmetlerinde KDV'nin kaldırılması veya oranının % 1 olarak belirlenmesi,

Başta olmak üzere adli yardım hizmetine dair sorunların çözümü noktasında gerekli adımların atılması ve çalışma yürütülmesi hususunda Maliye Bakanlığına, Adalet Bakanlığı Mevzuat Genel Müdürlüğüne, Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürlüğüne, Adalet Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığına, Cumhurbaşkanlığı Hukuk Politikaları Kuruluna, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığına ve Türkiye Büyük Millet Meclisinde grubunu bulunan tüm partilere yazıldığı hususunu bilgilerinize sunarım.

Saygılarımla.

Av. Veli KÜÇÜK
Başkan a.
Genel Sekreter

Bu belge, güvenli elektronik imza ile onaylanmıştır.

Evrak doğrulama <http://dogrulama.barobirlik.org.tr> adresinden 9c0c39bf kodu ile yapılabilir.

Oğuzlar Mahallesi Barış Manço Caddesi Av. Özdemir Özek Sokak No:8 Balgat

Telefon No: (0 312)292 59 00 Faks No: (0 312)286 31 00

e-Posta: tbb@barobirlik.org.tr İnternet Adresi: www.barobirlik.org.tr

Bilgi için: Av. Özge ÖZDER

Telefon No: 0 312 292 59 00

